S Câmara Municipal de Mariana
'ff% Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

' Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristiano OCgmail.com

Ã º L| PÁRAAD aA - INDICAÇÃO NºG1S5/2019 CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Excelentíssimo Senhor; Protocolada sobnº  Ers
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro SRA |

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. EM /Aºº = /JG'Oq
ROMNUT OPANOIS-

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER A CESSÃO POR TEMPO INDETERMINADO DO PRÉDIO DO ICSA PARA AÀ

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

Justificativa:

A mudança do contrato de comodato em contrato de cessão por tempo

indeterminado contribuirá para uma maior segurança jurídica para as duas partes,
com

isso a União poderá investir em melhorias nos bens imóveis e na expansão
de cursos de

graduação, pós-graduação e extensão em nosso município, fomentando nossa

economia local. O novo contrato deverá prever que se caso um dia a UFOP
não cumpra

com a finalidade, o imóvel voltará para o município.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos
órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, O5 de dezembro de 2019.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas -

Vereador

APROVADO POR UNXNIMIDADE
wm .09 / 12 [/20I9
W%

Dresidente — Secftárâc)